
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 
 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifikační údaje: 
 
Název:  Novostavba zemědělské bioplynové stanice Ločenice 
 
Kapacita a charakter záměru: Předmětem posuzovaného záměru je novostavba bioplynové stanice 
(kombinované zařízení k výrobě bioplynu a jeho energetickému využití) ve východní části zemědělského areálu na 
pozemcích s parcelním č. 2276/1 a 295 v k.ú. Ločenice. Kapacita bioplynové stanice je cca 21 200 tun biomasy na 
vstupu za rok. Vstupním materiálem jsou: chlévská mrva (8000 t/rok), travní siláž (4000 t/rok) a kukuřičná siláž 
(9200 t/rok). V bioplynové stanici bude instalována kogenerační jednotka o elektrickém výkonu 844 kW a tepelném 
výkonu 854 kW.  
 
Umístění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Ločenice 
                 kat. území: Ločenice 
 
Oznamovatel: Zemědělské družstvo Ločenice, Ločenice 163, 37401 Trhové Sviny 
  IČ: 00109509 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Novostavba zemědělské bioplynové stanice Ločenice“ doručena 4 
vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 
a Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj). 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nemá k záměru žádné připomínky 
a nepožaduje další posuzovaní záměru podle zákona. 
 
Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další posuzovaní 
záměru podle zákona. 
 
Dle vyjádření Krajského úřadu - Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení 
ochrany ovzduší a nakládání s odpady je zapotřebí, aby z důvodu omezení emisí pachových látek byly všechny 
jímky kapalné biomasy zařazené na vstup do bioplynové stanice vybaveny zastřešením. V návazných správních 
řízeních podle § 17 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
ochraně ovzduší) musí oznamovatel v odborném posudku specifikovat popis systému využití tepla – pro vlastní 
technologickou spotřebu, k vytápění vybraných objektů zemědělského areálu, popřípadě k napojení dalšího okruhu 
využití tepla. Dále pak opatření pro omezení prašnosti, včetně sadových úprav.   
Výše uvedené připomínky jsou zapracovány do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 

číslo jednací: KUJCK 32667/2010 OZZL/9/Hon  datum: 9. 11. 2010  vyřizuje: Mgr. Jakub Honetschläger  telefon: 386 720 739

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Dle vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) z hlediska odpadového 
hospodářství není ze zákresu na str. 60 zřejmé, zda bude při výstavbě ve stávajícím zemědělském areálu 
prováděna demolice (budovy, zpevněné komunikace). Dále ČIŽP poukazuje na to, že z textu oznámení není 
zřejmé, jaká bude bilance nadbytečných výkopových zemin a co konkrétně zpracovatel oznámení myslí slovním 
obratem „přebytek bude uložen na pozemku investora“ - zda se bude jednat o využití k terénní úpravě nebo o 
deponování. V případě, že by byla zemina přemístěna mimo stavbu, má povinnost nakládat s ní jako s odpadem.  
Oznamovatel doplnil, že při výstavbě BPS a silážního žlabu nebude prováděna demolice. Plocha je v současné 
době nezastavěná (zatravněná s vyježděnými trasami ke stávajícím objektům, např.: silážnímu žlabu). Množství 
vytěžené zeminy bude odpovídat množství zeminy, která bude využita při ozelenění – terénních úpravách v 
přirozeném stavu v bezprostřední blízkosti bioplynové stanice a silážního žlabu. Žádná zemina nebude tedy 
vyvážena mimo areál, bude využita v přirozením stavu. 
 
Z hlediska ochrany přírody chybí ČIŽP popis stávajícího stavu lokality, kde má být záměr umístěn. Dále 
v oznámení postrádá  přehled zástupců fauny a flóry tak, aby bylo možné objektivně vyhodnotit vliv záměru na tyto 
složky životního prostředí. 
Oznamovatel doplnil fotodokumentaci - plocha zájmového území je v současné době nezastavěná (zatravněná s 
vyježděnými trasami ke stávajícím objektům, např.: silážnímu žlabu). Zájmové území je ze severu a západu 
vymezeno stávajícím silážním žlabem. Dále oznamovatel doplnil místní zástupce fauny a flóry.  
 
 
III. Závěr: 
 
 
Záměr „Novostavba zemědělské bioplynové stanice Ločenice“ naplňuje § 4 odst. 1 písm. d), jako podlimitní 
záměr k bodu 3.1 kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za 
účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

 
 

„Novostavba zemědělské bioplynové stanice Ločenice“ 
 
 

n e m á významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e  posuzován podle zákona, 
za těchto podmínek: 
 
 

 V rámci zkušebního provozu bude provedeno měření hluku s ohledem na chráněný venkovní prostor a 
chráněný venkovní prostor staveb. Dále bude vypracován provozní řád bioplynové stanice, ve kterém bude 
řešeno minimální možné obtěžování obytných objektů (hluk, doprava, emise, apod.). 
 
 Z důvodu omezení emisí pachových látek budou všechny příjmové jímky vybaveny zastřešením. 

 
 Digestát bude aplikován pouze v souladu s aktualizovaným plánem organického hnojení. 

 
 V rámci návazného řízení podle § 17 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a změně některých dalších 

zákonů (zákon o ochraně ovzduší) bude specifikován popis systému využití tepla – pro vlastní 
technologickou spotřebu, k vytápění vybraných objektů zemědělského areálu, popřípadě k napojení 
dalšího okruhu využití tepla. Dále pak opatření pro omezení prašnosti, včetně sadových úprav.  

 
 
Odůvodnění: 
 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru, že záměr nebude mít významný negativní vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví na základě charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů 
záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření. Veřejnost se 
k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné 
připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, 
vyplývající z těchto vyjádření, jsou ve formě podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. Závěr zjišťovacího 
řízení nenahrazuje vyjádření a rozhodnutí podle zvláštních právních předpisů. 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 26.10.2010 
2. Vyjádření Krajské hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 22.10.2010 
3. Vyjádření Krajské veterinární správy pro Jihočeský kraj ze dne 2.11.2010 
4. Vyjádření Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví ze dne 21.10.2010 
 
 
 
 


